
ZÁKLADNÍ   ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA, 
 

DOLNÍ   BRANNÁ, OKRES TRUTNOV 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 2018/2019 
Zpracovala: PaedDr. Jana Hrušková 

V Dolní Branné, 30. 9. 2019 
 
 

 

 
 
 



Obsah výroční zprávy o činnosti školy 
 

a) základní údaje o škole 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

d) údaje o zápisu k povinné školní docházce  

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

j) základní údaje o hospodaření školy 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi 

 
a) základní údaje o škole: 
 
Název školy:  Základní škola a mateřská škola, Dolní Branná, okres Trutnov 
 
Sídlo školy:    Dolní Branná 193, Dolní Branná, 543 62 
 
Ředitelka školy:   PaedDr. Jana Hrušková 
 
IČO:     709 85 707 
 
Redizo:    650 064 917 
 
Tel.:     499 421 377   ZŠ 
Tel.      499 421 426   MŠ a ŠJ 
e-mail:     zs.dolnibranna@seznam.cz 
 
www stránky:   zsdolnibranna.cz 
 
 
Zřizovatel:    Obec Dolní Branná  
 
Adresa:   Dolní Branná 256 
                                           543 62 Dolní Branná 
 
Kontakty: 
 
Tel.:     499 421 385 
 
e-mail:    obec@dbranna.cz 
 
 

Pověřenec GDPR:  Lenka Kněžourová 
 
Tel.:    724  283  988 

e-mail:    poverenec@sohl.cz 

 

mailto:zs.dolnibranna@seznam.cz
mailto:obec@dbranna.cz
mailto:poverenec@sohl.cz


Údaje o školské radě: 
 

Školskou radu zřídila při ZŠ a MŠ Dolní Branná Obec Dolní Branná dne 30.11.2005 

Na základě §167 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon) a §84 odst.2 písm.e) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  vydává Obec  Dolní Branná  tuto 

1.  Školská rada má tři  členy (viz příloha ke zřizovací listině). 

2.  Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým 

pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

3.  Ve své činnosti se školská rada řídí § 167  a § 168 školského zákona a jednacím řádem 

školské rady. 

 

Seznam jmen členů školské rady 

ZŠ a MŠ Dolní Branná 

ke dni  28. 11. 2017 

Zákonný zástupce nezletilých žáků: Michal Havlíček 

Zástupce  pedagogických pracovníků školy: Mgr. Ivana Mejsnarová 

Zástupce zřizovatele: Zdeněk Kouba 

Poslední volby do školské rady se konaly 27. 11. 2017 

Charakteristika školy 

Od 1. 1. 2003 jsme příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je obec Dolní Branná. 
Základní škola jako právní subjekt má tyto čtyři složky:      Základní školu 

                                                                                           Mateřskou školu 
                                                                                           Školní družinu 
                                                                                           Školní jídelnu 
 

Jsme málotřídní školou s ročníky prvního stupně.  
Již několikátým rokem dochází k nárůstu počtu žáků školy,  
jsme  školou se čtyřmi třídami,  
pouze jedna třída je spojena ze dvou ročníků.  
 
Spolu s dojíždějícími bylo  
ve školním roce 2018/2019  69 žáků. 
Do první třídy nastoupilo 18 žáků. 

Pedagogický sbor tvoří kolektiv  

zkušených kvalifikovaných učitelek. 

 

 

 

 

Naše nejdůležitější cíle jsou vyjádřeny ve školním vzdělávacím 

programu KRAKONOŠ.  



 

 

Náš ŠVP prošel v roce 2016 kompletní proměnou a byl přepracován v programu České školní 

inspekce INSPIS podle nejnovějších předpisů. 

 

b) přehled oborů vzdělání 

Mateřská škola 

poskytuje předškolní vzdělání dětem, její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části druhé a prováděcími předpisy ke 
školskému zákonu. 

Základní škola 

poskytuje základní vzdělávání žákům, její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími 
předpisy ke školskému zákonu. Škola vzdělává žáky podle Školního vzdělávacího programu 
KRAKONOŠ, zpracovaného podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 
Škola vzdělává žáky od prvního do pátého ročníku ZŠ. 

Celoroční a měsíční plány jsou zpracovávány podle těchto programů a jsou vyhotoveny pro 
všechny předměty. V tomto školním roce  prolíná učivem projekt ŠABLONY II.  
 
Výuka cizích jazyků:   Angličtina 
 
Výuka volitelných předmětů:  Šikovné ruce, Krakonošova etika a Život v pohybu 
 
Školní družina 

uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle vzdělávacích programů uvedených v § 5 
zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon).  Kapacita družiny je 60 dětí a je plně využita. 

 

Školní jídelna 

Vydává jídla, která sama připravuje, její činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., zejména pak 
ustanovením  § 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

c) rámcový rozpis personálního zabezpečení školy 

Pedagogický sbor ZŠ. 
 
PaedDr. Jana Hrušková   ředitelka školy 
Mgr. Lucie Braunová   učitelka ZŠ 
      asistentka pedagoga 
Bc. Lucie Čermáková   učitelka ZŠ 
Mgr. Alena Černá    učitelka ZŠ 
Jiřina Klinerová    asistentka pedagoga 
Mgr. Ivana Mejsnarová   učitelka ZŠ 
Mgr. Marie Pólová    učitelka ZŠ 
Mgr. Martina Řondíková   učitelka ZŠ 
Martina Tauchmannová   asistentka pedagoga 
 
 
 



 

 

Pedagogický sbor ŠD 
Mgr. Lucie Braunová   vychovatelka ŠD 
Bc. Lucie Čermáková   vychovatelka ŠD 
Jiřina Klinerová    vychovatelka ŠD 
 
 
Pedagogický sbor MŠ 
Martina Kobrlová    vedoucí učitelka MŠ 
Bc. Lucie Čermáková   učitelka MŠ 
Kateřina Slezáková, dis.   učitelka MŠ 
Ivana Štilcová    učitelka MŠ 
Mgr. Iva Krámská    školní asistent -  ŠABLONY II 

 
Kvalifikace pedagogů ZŠ: 

 
jméno a příjmení aprobace Aprobovanost - úvazek 

PaedDr. Jana Hrušková 
 

VŠ PF  učitelství 1. stupeň Výuka na 1. st. – ano, 100% 
Asistent pedagoga – ano 25% 

Bc. Lucie Čermáková 
 

VŠ PF učitelství MŠ Výuka na 1. st. – ne  18% 
Vychovatelství – ano – 39% 

Mgr. Ivana Mejsnarová  
 

VŠ PF učitelství  1. stupeň Výuka na 1. st. – ano  100% 

Mgr. Marie Pólová VŠ PF učitelství  Výuka na 1. st. – ano    90% 
  

Jiřina Klinerová 
 

SPGŠ Vychovatelství – ano   100% 
Asistent ped.      ano....25% 

Mgr. Alena Černá VŠ PF SPECIÁLNÍ 
PEDAGOGIKA 

Výuka na 1. st. – ano...86% 
 

Mgr. Martina Řondíková VŠ PF 1. stupeň Výuka na 1. st. – ano...100% 
 

Martina Tauchmannová Studium pedagogiky PFHK Školní asistent – ano – 75% 
 

Mgr. Lucie Braunová VŠ PF učitelství 2. stupeň Školní asistent – ano – 50% 
Výuka na 1. stupni – ne  18% 
Vychovatelka – ano – 29% 
 

 
 
d) údaje o ZÁPISU a žácích (k 30. 9. 2018) 
 

Třídy a žáci podle ročníků - běžné třídy 

  
Číslo 
řádku 

Počet 
tříd 

Počet žáků z toho žáci 
se zdrav. postiž. 1) 

z celku 
žáci opakující 

ročník 
z celku převedení 
do vyššího ročníku 

z celku 
vzdělávající se 

podle § 50 odst.3 
celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10a 10b 
Celkem 0301 4 69 38 5 2 0 0 0 0 0 0 
     z toho 1.stupeň 0302 4 69 38 5 2 0 0 0 0 0 0 

v tom 

1. ročník 0303 1 18 13 1 1 0 0 X X 0 0 
2. ročník 0304 1 11 8 1 0 0 0 0 0 0 0 
3. ročník 0305 1 19 11 1 1 0 0 0 0 0 0 
4. ročník 0306 0 6 2 0 0 0 0 0 0 0 0 
5. ročník 0307 1 15 4 2 0 0 0 0 0 0 0 
6. ročník 0308 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   z toho 10letý VP 0309 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
7. ročník 0310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
8. ročník 0311 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
9. ročník 0312 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
   z toho 10letý VP 0313 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
10. ročník 0314 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

1 

 

 Žáci učící se cizí jazyk 

  
Číslo 
řádku 

Běžné třídy Speciální třídy 

celkem 
z toho 

první cizí 
jazyk 

navíc: 
nepovinné 
předměty 

celkem 
z toho 

první cizí 
jazyk 

navíc: 
nepovinné 
předměty 

a b 2 3 3a 4 5 6 
Celkem 0501 40 40 0 0 0 0 

z ř. 
0501 

anglický jazyk 0505 40 40 0 0 0 0 
francouzský jazyk 0506 0 0 0 0 0 0 
německý jazyk 0507 0 0 0 0 0 0 
ruský jazyk 0508 0 0 0 0 0 0 
španělský jazyk 0509 0 0 0 0 0 0 
italský jazyk 0510 0 0 0 0 0 0 
jiný evropský jazyk 0513 0 0 0 0 0 0 
jiný jazyk 0514 0 0 0 0 0 0 

 
 Věkové složení žáků 

  
Číslo 
řádku 

Běžné třídy Speciální třídy 

Počet 
celkem 

z toho 
dívky 

z celku nově přijatí 
do 1. ročníku Počet 

celkem 
z toho 
dívky 

z celku nově přijatí 
do 1. ročníku 

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky 
a b 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 9. 2012 a později 2401 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2011 - 31. 8. 2012 2402 14 11 14 11 0 0 0 0 
1. 9. 2010 - 31. 8. 2011 2403 10 6 4 2 0 0 0 0 
1. 9. 2009 - 31. 8. 2010 2404 19 12 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2008 - 31. 8. 2009 2405 8 4 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2007 - 31. 8. 2008 2406 14 5 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2006 - 31. 8. 2007 2407 4 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2005 - 31. 8. 2006 2408 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2004 - 31. 8. 2005 2409 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2003 - 31. 8. 2004 2410 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2002 - 31. 8. 2003 2411 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2001 - 31. 8. 2002 2412 0 0 0 0 0 0 0 0 
1. 9. 2000 - 31. 8. 2001 2413 0 0 0 0 0 0 0 0 
31. 8. 2000 a dříve 2414 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Přehled tříd 

Označení 
třídy 

Typ 
třídy 

Počet 
žáků 

celkem 

Obor vzdělání 79-01-C/01 ZŠ 
počet žáků 

Obor vzdělání 79-01-B/01 ZŠ speciální 
počet žáků 

§ 38 
§ 41 
§ 42 celkem 

v tom ze sl. 4 
Celkem 

ze sl. 7 

1. stupeň 2. stupeň podle 
díl I. 

v tom ze sl. 8 podle 
díl II. 1. stupeň 2. stupeň 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
I. 1 18 18 18 0 0 0 0 0 0 0 

II.(2., 4.) 1 17 17 17 0 0 0 0 0 0 0 
III. 1 19 19 19 0 0 0 0 0 0 0 
V. 1 15 15 15 

       
 
 

Školní družina 

 
Pravidelná činnost školní družiny k 31. 10. 2018 

  
Číslo 
řádku Počet z toho 

dívky 

ze sl. 2 
pravidelná 

denní 
docházka 

a b 2 3 4 
Oddělení 0101 2 X X 
   z toho pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 ŠZ 0101a 0 X X 
Týdenní rozsah provozu školní družiny 0101b 47 X X 
Zapsaní účastníci 0102 60 35 60 

v tom z 1. stupně 0103 60 35 60 

 



 

 

   z toho z 1. - 2. ročníku 0104 30 21 30 
z 2. stupně 2) 0105 0 0 0 
z přípravné třídy ZŠ 0105a 0 0 0 
z přípravného stupně ZŠ speciální 0105b 0 0 0 

z ř. 0102 ze ZŠ speciální 0106 0 0 0 
ze ZŠ zřízených podle § 16 odst. 9 ŠZ 0107 0 0 0 

   z ř. 0102 v odd. pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 ŠZ 0107a 0 0 0 
      z ř. 0107a ze ZŠ speciální a přípr. stupně ZŠ speciální 0107b 0 0 0 
      z ř. 0107a z 1. stupně 0107c 0 0 0 
Zájmové útvary 0108 0 X X 
Účastníci činnosti zájmových útvarů 0109 0 0 X 
   z toho plnící povinnou školní docházku 0110 0 0 X 

 

Mateřská škola 
 
Třídy a děti 

  
Číslo 
řádku 

Běžné třídy Speciální třídy 

Počet tříd 

Počet dětí 

Počet tříd 

Počet dětí 

celkem z toho 
dívky 

ze sl. 3. 
s 

polodenním 
vzděl. 

celkem z toho 
dívky 

ze sl. 7 
s 

polodenním 
vzděl. 

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 

Třídy 
s provozem 

internátním 0301 0 0 0 0 0 0 0 0 
celodenním 0302 2 42 20 0 0 0 0 0 
polodenním 0303 0 0 0 0 0 0 0 0 
celkem (ř. 0301 až 0303) 0304 2 42 20 0 0 0 0 0 

z ř. 0304 
vyučovací 

jazyk 

český 0305 2 42 20 X 0 0 0 X 
slovenský 0306 0 0 0 X 0 0 0 X 
polský 0307 0 0 0 X 0 0 0 X 
jiný 0308 0 0 0 X 0 0 0 X 

Navíc děti podle § 34 odst. 10 ŠZ 0310 X 0 0 X X 0 0 X 
Navíc s indiv. vzděl. podle podle § 34b ŠZ 0311 X 0 0 X X 0 0 X 

 
Zápis do 1. ročníku ZŠ 
 
K zápisu do 1. ročníku 11. dubna 2019 bylo přihlášeno 18 žáků. 5 dětí má odklad školní docházky. 
2 děti se přihlásily dodatečně. Do první třídy jich nastoupilo 15.  

 

 
 



 

 

 
 

 
 
e) údaje o výsledcích chování a vzdělávání žáků: 
 

Prospěch a chování žáků 
 
Školní rok 2018 / 2019 byl bez  vážných kázeňských přestupků. Během roku byly uděleny 3 důtky 
za nevhodné chování žáků. Průměrná absence na žáka byla 29 omluvených hodin, žádná 
neomluvená. 
Prospělo 100% žáků. 2 uchazeči z 5. třídy byli přijati na osmileté gymnázium (13% žáků 5.třídy). 



 

 

 

Testování žáků  
 
V tomto roce neproběhlo povinné testování žáků. Škola se však zúčastnila matematické soutěže 
Klokánek. Výsledky jsou celostátně porovnávány. 

 
Speciální výchova a vzdělání 

 
Reedukaci žáků s vývojovými poruchami učení a poradenskou činnost pro rodiče zajišťovala 
v tomto školním roce PaedDr. Jana Hrušková V rámci nového projektu ŠABLONY II - DOLNÍ 
BRANNÁ PODPORUJE ŠABLONY - měli žáci možnost individuálního doučování. Integrovaná 
žákyně v první třídě využívala asistentku pedagoga, také 2 žáci 5. třídy byli takto podpořeni. 
 

 Zabezpečení výuky žáků se zdravotním postižením:  

 individuální přístup učitele 

 spolupráce s PPP 

 pomoc pedagogického nebo osobního asistenta 

 individuální plán 

 reedukace dle pokynů PPP 

 odpovídající metody a formy práce 

 specifické učebnice a materiály 

 speciální pomůcky a výukové programy 
 

 Zabezpečení výuky žáků se speciálními potřebami 

 žákům je poskytována stejná péče jako žákům se zdravotním postižením 

 důraz je kladen na spolupráci s rodiči 

 pravidelná komunikace a zpětná vazba s lékařem 

 úprava účasti žáka v některých předmětech a náhradní výuka 
o V tomto školním roce jsme měli 2 žáky se speciálními potřebami. O oba se staraly 

asistentky pedagoga 
 

 Zabezpečení výuky žáků se sociálním znevýhodněním 

 individuální péče 

 odpovídající metody a formy práce 

 pravidelná komunikace s psychologem 

 spolupráce se speciálním pedagogem a etopedem 

 spolupráce se sociálním pracovníkem 
o V tomto školním roce jsme měli 1 žáka, o kterého se starala asistentka pedagoga. 

 

 Zabezpečení výuky žáků mimořádně nadaných  

 individuální vzdělávací plány 

 rozšíření a prohloubení vzdělávacího obsahu 

 zapojení do projektů 

 účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky 

 účast na olympiádách a soutěžích 

 možnost pracovat s různými zdroji informací  

 individuální práce na libovolné téma (vlastní výběr) 

 pomoc mladším spolužákům v roli asistenta 
      V tomto školním roce jsme neměli mimořádně nadané žáky. 
 
 

 



 

 

Výchova žáků k bezpečnému chování a ochraně zdraví 
 
Žáci školy i děti v mateřské škole jsou neustále vedeny k takovému chování, které neohrožuje 
ostatní ani sebe samé. Tato výchova prolíná celým vzdělávacím procesem a všemi předměty. 
Jednou ročně pořádáme e škole cvičný poplach a evakuaci všech dětí a žáků. Poslední cvičný 
poplach proběhl v listopadu 2018. V tomto školním roce jsme však zažili mimořádnou akci. Byli 
jsme vybráni pro cvičení hasičských sborů. 6. června 2019 zazněl ve škole skutečný poplach a 
volali jsme tísňové číslo 112. Škola byla zakouřena dýmovnicí a v kouři a mlze jsme museli 
provést kompletní evakuaci. Po předběžné domluvě s hasiči jsme dokonce 2 děti v budově nechali 
a hasiči je poté dohledali a zachránili. Pro žáky to byl velký zážitek, pro nás ponaučení. Doba 
příjezdu hasičů se nám zdála nekonečně dlouhá. 
 

 
 
 

 



 

 

 

 
 

 
 



 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Naštěstí jsou branští hasiči naši bývalí žáci nebo rodiče současných žáků a ve škole se dobře orientují. 

 

 
 

 

 

Dopravní výchova 
V tomto roce jsme již poněkolikáté absolvovali výuku a zkoušky na DOPRAVNÍM HŘIŠTI  
V KOŠŤÁLOVĚ. Zde probíhá pravidelná příprava žáků 4. tříd. Žáci 4. ročníku získali průkaz 
cyklisty. Díky projektu Život v pohybu, který bude popsán níže, je od ledna 2013 dopravní výchova 
podpořena ve sportovním kroužku a stává se klíčovou aktivitou naší školy v rámci organizovaných 
volnočasových aktivit. 

 
Čtenářská gramotnost 
Školní knihovna je v současné době dostatečně vybavena. Čtenářské gramotnosti se věnujeme ve 
dvou rovinách: V nižších ročnících se snažíme o co nejlepší techniku čtení. Oříškem v letošním 
roce byla integrovaná žákyně v 1. třídě. Díky velké péči třídní učitelky Mgr. Martiny Řondíkové a 
dobré spolupráci s asistentkou Martinou Tauchmanovou žákyně čtení zvládla a mohla postoupit 
do druhé třídy. Druhá vyšší úroveň se týká všech předmětů, kde je správné porozumění textu 
klíčové. Toto čtenářské umění je naším dlouhodobým cílem. 
 

Průřezová témata 
Začlenění průřezových témat  
Průřezová témata představují ve vzdělávacím programu okruhy aktuálních problémů současného 
světa a jsou nedílnou součástí základního vzdělávání.  
Tematické okruhy průřezových témat procházejí napříč vzdělávacími oblastmi a umožňují 
propojení vzdělávacích předmětů. Abychom této možnosti využili co možná nejlépe, integrujeme 
je do různých vyučovacích předmětů. Další formou realizace jsou projekty. ŠABLONY II nám 
umožňují pořádat projektové dny ve škole nebo mimo školu. Těchto aktivit se účastní i školní 
družina a mateřská škola. 
 
 
 
 



 

 

PROJEKTOVÝ DEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

 
Projektový den v MŠ zaměřený na hudební výchovu s odborníkem Zdeňkem Hladíkem 
 

 
Související estetická a výtvarná dílna 
 

 
Děti a jejich učitelka Bc. Lucie Čermáková se svým hudebním vystoupením 
 



 

 

PROJEKTOVÝ DEN DĚTÍ ZE ŠKOLKY MIMO ŠKOLU – VÝLET DO HARRACHOVA 

 
 

 
Externím odborníkem projektového dne mimo školu zaměřeného na ekologickou výchovu byla 
zaměstnankyně KRNAPU Ing. Kamila Nývltová. 
 
Průřezová témata:  

  Osobnostní a sociální výchova (OSV)    Výchova demokratického občana (VDO)  

 Výchova k myšlení evropských a globálních souvislostech (VMEG)  

  Multikulturní výchova (MV)     Environmentální výchova (EV)  

  Mediální výchova (MDV)  



 

 

Na všechna průřezová témata se nejvíce soustředíme na soustředěních školy na horách, kde je 
dostatek času na práci s kolektivem, posilování zodpovědnosti a samostatnosti žáků. Na 
soustředění zveme vždy odborné lektory z různých oborů. 

 

 
Sociální výchova – někdy je to dřina. 

 

 
Výchova k vlastenectví 

 



 

 

 

 
Výchova demokratického občana 
 

 
Mediální výchova 
 
 

 
 
 



 

 

Pravidla hodnocení žáků 

 
Způsoby hodnocení žáků 

V prvním ročníku jsou žáci hodnoceni především motivačně za použití různých symbolů (razítek, 
značek, obrázků, atp.), pochval. Postupně během prvního ročníku přecházíme ke známkování. 
Klademe důraz na povzbuzení, ocenění a pozitivní motivaci. Naším cílem je, aby se žáci učili 
s vědomím smysluplnosti získaných poznatků, ne pod hrozbou špatných známek. Na základě 
žádosti mohou být žáci hodnoceni také slovně. Součástí hodnocení je i širší testování žáků  i 
sebehodnocení dětí. 

 

Sebehodnocení výsledků vzdělávání žáků 

Zásady a pravidla pro sebehodnocení žáků 

1. Sebehodnocení je důležitou součástí hodnocení žáků. 

2. Sebehodnocením se posiluje sebeúcta a sebevědomí žáků. 

3. Chybu je potřeba chápat jako přirozenou věc v procesu učení. Pedagogičtí pracovníci se o 

chybě se žáky baví, žáci mohou některé práce sami opravovat. 

4. Při sebehodnocení se žák snaží popsat: 

co se mu daří, co mu ještě nejde, jak bude pokračovat dál, jak bude pracovat s chybou a jak ji 

bude odstraňovat 

5. Při školní práci vedeme žáka tak, aby komentoval svoje výkony a výsledky. 

6. Vzájemné hodnocení mezi spolužáky – vrstevnické hodnocení: Žáci prostřednictvím společných 
činností a hodnotících aktivit sbírají individuálně zkušenosti s kontrolou a hodnocením práce 
spolužáků, a to přispívá zároveň k rozvíjení sebekontroly a sebehodnocení. 
 
7. Žáci si vytváří vlastní portfolia s výsledky své práce. 
 
 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 
V posledním roce byl zastupiteli obce předložen projekt, který by přístavbou nad MŠ naše 
problémy vyřešil. Doufáme, že níže opakované konstatování přestane být aktuální. 
 
Přestože škola prošla v posledních letech rozsáhlou rekonstrukcí, stále více nám chybí 
vnitřní prostory pro realizaci výuky a družinových aktivit. Pro spojené třídy to samozřejmě 
není ideální, a tak se snažíme žáky dělit do skupin. Ty ale nemáme kde vyučovat a musíme 
používat improvizované 
prostory jako je školní družina 
(na doučování i ředitelna).  
Ještě hůře je na tom školní 
družina, která s velkým počtem 
dětí potřebuje být nutně 
rozdělena na dvě oddělení. 
Zatím využíváme náhradní 
prostory v kulturním domě. 
 
Velkým přínosem je konečně 
dobudovaná školní zahrada. 
Používali jsme ji již 2. rokem a 
následné fotografie jsou pro 
porovnání: 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Dalším přínosem především pro zimní sportování, hry školní družiny a mateřské školy je upravený 
terén nad školou vhodný pro lyžování a sáňkování. Za tento nápad jsme panu starostovi velmi 
vděční. 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vybavení budov 
 

VNITŘNÍ VYBAVENÍ komentář 

budovy, učebny, herny a další místnosti a 
jejich estetická úroveň 

Celkem 4 učebny, herna ŠD, 
kabinety a jídelna se nacházejí 
v jedné budově školy. Jednotlivé 
místnosti a prostory školy jsou 
účelně a vkusně zařízeny a 
vybaveny. Splňují požadovanou 
estetickou úroveň. K výzdobě je 
hojně využíváno prací a výtvorů dětí. 
Budova prošla v roce 2013 celkovou 
rekonstrukcí. 

členění a využívání prostoru ve školách s více 
součástmi 

 
 
 

odborné pracovny, knihovny, studovny, 
multimediální učebny 

Škola má vlastní knihovnu, knihy v ní 
slouží pro mimočítankovou četbu. 
V rámci nákupu učebnic se  snažíme 
zásobit školu vhodnou 
mimočítankovou četbou a nákupem 
dostatečného množství této 
literatury. Knihy jsou evidovány jako 
učebnice. Škola má počítačovou 
učebnu, ovšem počítače v ní jsou 
poměrně zastaralé. Lepší situace je 
ve dvou třídách, kde jsou sice 
repasované, ale novější počítače. Od 
školního roku 2013 / 2014 jsou ve 
všech učebnách interaktivní tabule. 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště Odpočinkový areál - školní zahrada 
prošla rekonstrukcí a v tomto 
školním roce nemohla být 
používána. 
Všechny osoby pohybující se 
v okolí školy byly řádně poučeny 
o bezpečnosti.  

koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací 
studia, akustické a případné další fyzikální 
vlastnosti prostorů používaných pro výuku 

Škola nemá k dispozici. 
Využití tělocvičny, popřípadě 
kulturního domu v obci. Zakoupena 
zvuková aparatura, která je 
využívaná při žákovských kulturních 
vystoupeních 

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním 
nářadím apod. 

Materiální vybavení učebními 
pomůckami odpovídá potřebám 
školy, podle finančních možností 
jsou pravidelně obměňovány a 
doplňovány učební pomůcky a 
hračky pro ŠD.   

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty Všichni žáci školy jsou vybaveni pro 
výuku příslušnými učebnicemi. 
Učebnice jsou postupně 
obměňovány v závislosti na 
opotřebení. Pedagogové pravidelně 
sledují a seznamují se s novinkami 



 

 

 

 
 
Informační a komunikační technologie 
 
Škola má k dispozici 4 interaktivní tabule a jeden dataprojektor. Jejich provoz však není 
bezporuchový a pro běžné uživatele jako jsou pedagožky, jsou závady a servisy vždy komplikací. 
Nejen naše škola cítí velký nesoulad v podpoře pořizování moderních technologií a v nepodpoře 
jejich udržování a inovace. Toto je opět opakování vět z minulých zpráv. 

 
ICT – standard a plán – zůstává nezměněn. 
 

f) prevence sociálně patologických jevů: 
 
Od září 2014 pracuje ve škole Mgr. Alena Černá jako preventista patologických jevů. Je 
k dispozici nejen dětem, ale i rodičům a ostatním pedagogům. Je v neustálém kontaktu s okresní 
pracovnicí L. Mikeskovou a D. Kosovou, od které přejímá a zpracovává všechny potřebné 
informace a náměty. V rámci zavádění nového volitelného předmětu KRAKONOŠOVA ETIKA byla 
do tematického plánu zařazována i témata prevence. Do konce školního roku byl inovován a 
přepracován ŠKOLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM. Preventivní program byl naposledy 
aktualizován během prázdnin v roce 2017. Škola se účastnila soutěže KRAJ PRO BEZPEČNÝ 
INTERNET…..a již potřetí v krajském kole zvítězila. 

 
Prevence je prováděna průběžně formou výuky: 
- v předmětech prvouky, přírodovědy. 
- osvěta proti šikaně a její přísné sledování. 
- DVPP pedagogických pracovníků.  
V hodinách informatiky poznají žáci i pojem „kyberšikana“. 
Žáci jsou v rámci výuky informatiky s problémem seznámeni a povídáme si o bezpečnosti 
používání internetu, mailů, facebooku apod. S pomluvami a nadávkami pomocí mailů jsme se již 
na škole setkali. Důležité je o těchto problémech s žáky mluvit a určit pravidla slušného chování i 
v této oblasti. 
Stále považujeme prevenci za nejúčinnější zbraň v této oblasti. Učíme děti vhodně využívat volný 
čas a vedeme je ke sportovním aktivitám.  

 
g) další vzdělávání pedagogů 
 
Získání odborné kvalifikace 
 
Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 
Na vzdělávání pedagogů je zaměřen projekt ŠABLONY II: 
 

v oblasti nových učebních textů. 
Vhodné učebnice a texty zařazují do 
výuky. 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 
pomůckami 

Vybavení kabinetů a učeben 
odpovídá potřebám školy. Škola není 
vybavena laboratořemi. 
 
 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních 
zdrojů a studijního materiálu 

Čtyři interaktivní tabule. 
Interaktivní tabule INTERNET je 
k dispozici všem žákům. 



 

 

Anotace výzvy  
Aktivity jsou zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a odborníků z praxe, na 
pomoc školám a školským zařízením pro zájmové vzdělávání při společném vzdělávání dětí/žáků/studentů, 
a to možností personálního posílení o školního asistenta, školního psychologa, speciálního pedagoga, 
sociálního pedagoga, příp. chůvu v mateřské škole. Dále jsou podporovány extrakurikulární aktivity, 
spolupráce s rodiči dětí a žáků, kariérové poradenství žáků a aktivity rozvíjející metody výuky s využitím 
ICT. 
 
Plnění projektových aktivit pedagogy plně zaměstnává. Nejvíc jsme se zaměřili na studium angličtiny 
včetně zahraničních kurzů a dále na víkendové kurzy zaměřené na osobnostní rozvoj učitelů. 
 
Přehled absolvovaných vzdělávacích akcí v roce 2018 / 2019: 
 
Celoroční kurz angličtiny v rozsahu 2 hodiny týdně   Mgr. Martina Řondíková 
         Martina Tauchmannová 

         Mgr. Ivana Mejsnarová 
         Mgr. Marie Pólová 
 
14tidenní studium AJ v zahraničí     PaedDr. Jana Hrušková 
         Mgr. Martina Řondíková 
 
5tidenní kurz AJ v rozsahu 6 hodin denně   PaedDr. Jana Hrušková 
         Mgr. Ivana Mejsnarová 
         Mgr. Martina Řondíková 
 
Kurz prevence syndromu vyhoření    PaedDr. Jana Hrušková 
 
Osobně sociální rozvoj pedagogů    PaedDr. Jana Hrušková 
         Mgr. Martina Řondíková 
 
Seminář o změnách právních předpisů    PaedDr. Jana Hrušková 
Seminář o změně financování školství    PaedDr. Jana Hrušková 
 
Setkání metodiků prevence     Mgr. Alena Černá 

 
h) aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 
1) KULTURNÍ PREZENTACE 
Škola se podílí na kulturním dění v obci. Připravujeme různé kulturní programy pro děti i veřejnost.  
Besídku ke Dni matek jsme úspěšně zvládli společně s mateřskou školou za bohaté účasti 
branské veřejnosti. 
Příklady akcí pro veřejnost:  

Adventní vystoupení 
Vánoční zpívání v kostele 
Další koncert při akci NOC KOSTELŮ 
Zápis žáků do první třídy. Kulturní pásmo k dané příležitosti 
Hasičská výroční schůze. Tematické vystoupení žáků školy 
Prezentace žákovských projektů při rodičovských schůzkách  
Představení žáků při slavnostní mši v kostele sv. Jiří 
Oslava DNE MATEK – společná besídka ZŠ a MŠ v kulturním domě 
Den dětí. Organizace zábavného odpoledne pro děti i dospělé 

 
 



 

 

 
Čertí rej před školou 
 

 
Dílničky v KD 
 

 
Vánoční výrobky našich žáků a občanů Dolní Branné 



 

 

 
Vánoční vystoupení sborečku v dolnobranském kostele 
 

 
Karnevalový program zajišťuje pedagogický sbor 
 
 
 
 



 

 

BESÍDKA PRO MAMINKY 
 

 
Plný kulturní dům rodičů při besídce pro maminky 
 

 
Vystupují děti ze školky i ze školy 



 

 

 
Učitelky, které doufají, že to děti zvládnou 
 

 
Třeťáci to pořádně rozjeli 
 
NOC KOSTELŮ 

 



 

 

 

 
 

 
 
 
2) SPORTOVNÍ REPREZENTACE 
 
Škola se každoročně účastní několika soutěží. V letošním školním roce jsme si nenechali ujít tyto 
sportovní akce: 
 
 Nábor fotbalistů a exkurze 1. třídy na fotbalový stadion ve Vrchlabí 
 Soustředění na Benecku zaměřené na etickou výchovu, ovšem s turistickými výlety 
 Výcvik cyklistů 4. třídy na dopravním hřišti v Košťálově 
 Bruslařská školička pro 1. třídu – 6 lekcí na ZS ve Vrchlabí 
 Běh zámeckým parkem ve Vrchlabí 
 Deset lekcí plaveckého výcviku pro 2. až 4. ročník v Nové Pace 
 Kombinovaný plavecký výcvik pro 1. třídu (s návštěvami sauny a solné jeskyně) 

Týdenní soustředění žáků 2. až 5. třídy na Benecku zaměřené na ekologii, etiku, ale hlavně 
výcvik na běžkách 

 Sjezdařský výcvik  
Pohár podkrkonošských škol – závody na běžkách  
Cyklistické zkoušky 4. třídy v Košťálově 



 

 

  Fotbalový turnaj MC Donald cup 
 Běh harteckou alejí 
  
V návaznosti na projekt ŽIVOT V POHYBU pokračoval sportovní kroužek pod vedením Mgr. Marie 
Pólové a v lednu 2018 se opět konalo zimní soustředění žáků na horách – tentokrát na Benecku 
v hotelu Žalý.  
 

 
 
Nejlepší sportovce v běžeckém lyžování sdružuje LYŽAŘSKÝ SPOLEK při ZŠ Dolní Branná. Ten 
je také hlavním pořadatelem POHÁRU PODKRKONOŠSKÝCH ŠKOL. Spolupořadatelem je naše 
škola a naši žáci zde velmi dobře školu reprezentují. 
 
Letošní pohár se konal 30. ledna 2019. Přály nám sněhové podmínky i počasí. Na organizaci se 
podíleli všichni zaměstnanci školy, rodiče, lyžaři i obec. 
 

 
Vzorně připravené tratě 



 

 

 

Občerstvení 

 

Příprava lyží 

 

Rozcvička 

 

Pro vítěze 



 

 

 

Nástup závodníků 

 

Start nejmladší kategorie 

 

Konečně v cíli 



 

 

 

 

Napínavé vyhlašování výsledků (Jana Hrušková, ředitelka školy, Libor Čvančara, starosta obce 

Dolní Branná) 

 

Výsledková listina 



 

 

 

Naše škola opět na stupních vítězů – 2. místo 

3) SOUTĚŽE 

Naše škola se opět zapojila do projektu Kraje pro bezpečný internet „KPBI“. Projektu se 

zúčastnili žáci druhého, třetího, čtvrtého a pátého  ročníku. Tuto soutěž jsme již potřetí vyhráli a 

získali finanční odměnu od krajského hejtmana ve výši 12 000,-Kč. 

Novopacký slavíček je hudební soutěž, které jsme se opět zúčastnili, a to velmi úspěšně. Soutěž 

se konala 3. dubna 2019 v Nové Pace. 5 dětí získalo ocenění za své vystoupení. 

PŘEHLED MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT ŽÁKŮ ve školním roce 2018 / 2019 
 
Naší nejvýznamnější aktivitou je každoroční týdenní soustředění na Benecku. Soustředění je 
významnou sportovní aktivitou, při které se děti naučí a zdokonalí na běžkách. Zároveň je zde čas 
na všechna průřezová témata ŠVP a na prolínání jednotlivých učebních látek. 
 
Vlastivědné  hrátky zaměřené na vlasteneckou výchovu. 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beseda s horolezcem – výchova k bezpečnému chování na horách 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Otužování dětí – ranní rozcvička 
 

 
Bydlení v srdci Krkonoš. Chování v hotelu – osobnostní rozvoj 
 

 
Pravidla chování v kolektivu, pomoc druhým 



 

 

 
Pravidla pohybu v běžeckých stopách 
 

 
Změny počasí, správné oblékání na horách 
 

 
Ohleduplnost 



 

 

 
Didaktické hry a cvičení 
 

 
Aktivní trávení volného času, společenské večery 
 

 
Hudební workshop 



 

 

 
Výtvarné činnosti, kolektivní práce 
 

 
Závody 
 

 
Odměny vítězům 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Povídání o tom, jak se závodí ve světě – Vasův běh 
 
Všechny mimoškolní aktivity jsou podrobně popsány v kronice školy. Vedení kroniky se.i v tomto 
školním roce ujala Mgr. Martina Řondíková  
 
Základní přehled:  
 
10.  9.  Zahájen plavecký výcvik 1. třídy v Jilemnici 
20.  9.  Sportovní dopoledne 1. třídy – nábor fotbalistů 
25.–27. 9   Třídenní pobyt celé školy na Benecku 
 4.  10.  Zahájení plaveckého výcviku pro 2. až4. třídu v Nové Pace 
11. 10.  Běh Zámeckým parkem ve Vrchlabí 
17. 10. .  Tréning 4. třídy na dopravním hřišti Košťálov 
26. 10.  Školní oslava 100. výročí vzniku republiky 
 2.  11. Cvičný školní poplach 
22. 11. Zahájení školičky bruslení pro 1. třídu 
27. 11.  Vítězství v soutěži Kraj pro bezpečný internet 
30. 11.  Výstava panenek v KD v Dolní Branné – exkurze všech žáků školy 
 7.  12.  Vánoční setkání u školy – kulturní vystoupení dětí MŠ  a našich žáků 
20. 12.  Vánoční výlet ke krmelci 
21. 12, Třídní vánoční besídky 
 9.    1.  Tříkrálové setkání a zpívání v kostele 
19.   1.  Školský ples 
23.   1.  Účast školy v projektu „Půjčování SEVA BOXU“ (polytechnická výchova) 
30.   1.  Pohár podkrkonošských škol 
 2.    3.  Dětský karneval 
 4. – 8. 3.  Týdenní soustředění na Benecku 



 

 

 7.  3.   Výlet první třídy za lyžaři na Benecko 
14. 3.   Vystoupení žáků školy pro důchodce 
21. 3.   Ukázkové hodiny TV (tělocvikář J. Pleva se svým projektem Tělocvik trochu jinak) 
29. 3.   Vystoupení žáků při Vítání občánků 
 3.  4.  Novopacký slavíček – pěvecká soutěž 
 4.  4.   Beseda a přednáška o našich dravcích 
17. 4.  Oslavy a workshopy ke Dni Země 
24. 4.   Účast našich fotbalistů na MC Donald´s cupu 
30. 4.   Oslava a pálení čarodějnic 
 2.  5.   Výlet 1. třídy do Harrachova (sklárna a naučná stezka k Mumlavskému vodopádu) 
 6.  5.   Den Hygieny – exkurze žáků do vrchlabské nemocnice 
 7.  5.   Vystoupení dětí na besídce pro maminky 
 9.  5.   Výlet do Batňovic a zhlédnutí tamního školního divadelního vystoupení 
10. 5.   Družinový projektový den mimo školu – cíl muzeum v Nové Pace a třídička odpadů 
14. 5.  Tělocvik trochu jinak č. 2 
15. 5.   Zkoušky dopravní výchovy v Košťálově 
24. 5.   Noc kostelů – program a vystoupení školy 
30. 5.   Oslava v 1. třídě – přečtení Slabikáře 
31. 5.   Den dětí 
 4.  6.   Cvičení hasičů – zakouření a evakuace školy 
 6.  6.   Výlet celé školy na hrad Pecka s historickým divadelním vystoupením 
 7.  6.   Divadlo Vrchlabí – akademie taneční skupiny Oliver 
 7.  6.   Slavnostní otevření nové hasičárny v Dolní Branné – vystoupení Sborečku 
17. 6.   Výlet starších ročníků do Harrachova 
24. 6.   Výlet do sousedních Kunčic (výstava a hry na hřišti) 
25. 6.   Vysvědčení 
26. 6.   Družinový projektový den  mimo školu 
 

 
j) Základní údaje o hospodaření školy 

  

    
  

 Přehled čerpání z poskytnutých dotací obcí   
  

 PŘÍJMY PŘÍJMY 
  

 Ostatní tržby 21500,00 
  

 Školné 87760,00 
  

 Úroky 0,00 
  

 Přijaté dotace z rozpočtu obce 1200000,00 
  

 Jiné ostatní výnosy+úspora na normě 140,20 
  

 Čerpání fondů-dary 54880,14 
  

 CELKEM 1364280,34 
  

     
  

 VÝDAJE VÝDAJE 
  

 Spotřeba všeobecného materiálu ZŠ 106110,90       
Spotřeba všeobecného materiálu MŠ 39514,40   SLUČOVANÉ POLOŽKY 

Spotřeba všeobecného materiálu ŠJ 5605,00       
Spotřeba materiálu ZŠ-pracovní a ochranné pomůcky 737,50 

  
 Spotřeba materiálu MŠ-pracovní a ochranné pomůcky 0,00 

  
 Spotřeba materiálu ŠJ-pracovní a ochranné pomůcky 0,00 

  
 Spotřeba materiálu ZŠ-léky a zdravotnický materiál 0,00 

  
 Spotřeba materiálu MŠ-léky a zdravotnický materiál 0,00 

  
 Spotřeba materiálu ŠJ-léky a zdravotnický materiál 288,00 

  
 Spotřeba materiálu ZŠ-prádlo, obuv, oděvy 24979,00       

Spotřeba materiálu MŠ-prádlo, obuv, oděvy 538,00   SLUČOVANÉ POLOŽKY 

Spotřeba materiálu ŠJ-prádlo, obuv, oděvy 0,00       
Spotřeba materiálu ZŠ-knihy, tisk, učební pomůcky 26656,00 

  
 Spotřeba materiálu MŠ-knihy, tisk, učební pomůcky 1124,00 

  
 Spotřeba materiálu ŠJ-knihy, tisk, učební pomůcky 1364,00 

  
 



 

 

Spotřeba materiálu ZŠ-kancelářské potřeby 12459,00       
Spotřeba materiálu MŠ-kancelářské potřeby 0,00   SLUČOVANÉ POLOŽKY 

Spotřeba materiálu ŠJ-kancelářské potřeby 811,00       
Spotřeba materiálu ZŠ-drobný dlouhodobý hmotný majetek 207243,70 

  
 Spotřeba materiálu MŠ-drobný dlouhodobý hmotný majetek 12979,00 

  
 Spotřeba materiálu ŠJ-drobný dlouhodobý hmotný majetek 27794,00 

  
 Spotřeba materiálu ZŠ-čistící prostředky 27884,40       

Spotřeba materiálu MŠ-čistící prostředky 1650,60   SLUČOVANÉ POLOŽKY 

Spotřeba materiálu ŠJ-čistící prostředky 2383,00       
Spotřeba materiálu ZŠ-pohonné hmoty a maziva 0,00 

  
 Spotřeba materiálu MŠ-pohonné hmoty a maziva 0,00 

  
 Spotřeba materiálu ŠJ-pohonné hmoty a maziva 0,00 

  
 Spotřeba el.energie 97430,85 

  
 Spotřeba plynu ZŠ 77416,75 

  
 Spotřeba vody  13804,00 

  
 Opravy a udržování ŠJ 27050,00       

Opravy a udržování ZŠ 89529,60   SLUČOVANÉ POLOŽKY 

Opravy a udržování MŠ 3729,00       
Cestovné 14527,00 

  
 Náklady na reprezentaci 0,00 

  
 Ostatní služby ŠJ 3630,00       

Ostatní služby ZŠ 19243,90   SLUČOVANÉ POLOŽKY 

Ostatní služby MŠ 14298,31       
Pojistné (pojištění majetku) 12503,00 

  
 Účetnictví 84000,00 

  
 Telefon 25127,63 

  
 Poštovné 2756,00 

  
 Odvoz odpadu 6050,00 

  
 Doprava ZŠ 11530,00 

  
 Doprava MŠ 1080,00 

  
 Plavání 24750,00 

  
 Ostatní služby ZŠ-internet 12312,00 

  
 Ostatní služby ZŠ-software 11748,90 

  
 Bankovní poplatky 9520,00 

  
 Mzdové náklady - dohody o PP, dohody o PČ 201019,00 

  
 Mzdové náklady - asistent 0,00 

  
 Školení, vzdělávání 3590,00 

  
 Ostatní finanční náklady 91,50 

  
 Etická výchova - vlastní podíl 0,00 

  
 Etická výchova - vlastní podíl mzdy 0,00 

  
 Zákonné pojištění zaměstnavatel 22990,00 

  
 Jiné ostatní náklady + provar 3321,40 

  
 Odpisy majetku 37932,00 

  
 CELKEM 1331102,34 

  
     

  
 ROZDÍL (PŘÍJMY - VÝDAJE) 33178,00 

  
 

    
     

  
 Přehled čerpání z poskytnutých dotací MŠMT - ONIV 

  
 Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- ZŠ ONIV 37131,00 

  
 Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- MŠ ONIV 20895,00 

  
 Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- integrovaní žáci 6320,00 

  
 Spotřeba materiálu z rozpočtu MŠMT- ZŠ ONIV - 1. třída 3600,00 

  
 Pracovní pomůcky 0,00 

  
 Cestovné z rozpočtu MŠMT 0,00 

  
 Software z rozpočtu MŠMT 15000,00 

  
 DVPP z rozpočtu MŠMT 0,00 

  
 Ostatní služby z rozpočtu MŠMT - školení + software 1700,00 

  
 Ostatní služby z rozpočtu MŠMT - integrovaní žáci 0,00 

  
 Plavání  z rozpočtu MŠMT 34762,00 

  
 Náhrada mzdy za nemoc 13242,00 

  
 CELKEM 132650,00 

  
 



 

 

Příděl ONIV z MŠMT  132650,00 
  

 Čerpání v % 100,00 
  

 
    

     
  

   0,00 
  

 Ostatní služby-doprava na plavání 32600,00 
  

   0,00 
  

   0,00 
  

 CELKEM 32600,00 
  

 Příděl z MŠMT 32600,00 
  

 Čerpání v % 100,00 
  

 
    

     
  

 Spotřeba materiálu-šablony pro MŠ a ZŠ-výzva č.22-kód zatím 
nemám 

595,00 
  

 Ostatní služby-šablony pro MŠ a ZŠ-výzva č.22-kód 1.1.1 12079,00 
  

 Ostatní služby-šablony pro MŠ a ZŠ-výzva č.22-DVPP16-kód 1.2.1 0,00 
  

 Ostatní služby-šablony pro MŠ a ZŠ-výzva č.22-DVPP56-kód 1.3.1 0,00 
  

 Ostatní služby-šablony pro MŠ a ZŠ-výzva č.22-sdílení-kód 1.4.1 0,00 
  

 Cestovné-šablony pro MŠ a ZŠ-výzva č.22-DVPP16-kód 1.1.1 0,00 
  

 Školení-šablony pro MŠ a ZŠ-výzva č.22-DVPP16-kód 1.4.1 22000,00 
  

 Mzdové náklady-šablony pro MŠ a ZŠ-výzva č.22-Kód 
1.1.1,1.5.1.,1.6.1. 

21888,00 
  

 Vyčerpáno v roce 2017 246593,00 
  

 Materiál a služby jinde nezařazené - čerpáno v roce 2016 8800,00 
  

 CELKEM 311955,00 
  

 Příděl z MŠMT UZ 33063 311955,00 
  

 Čerpání v % 100,00 
  

 
    

 
    

     
  

 Spotřeba všeobecného materiálu Šablony II. 8698,00 
  

 Spotřeba DDHM projektu EU 0,00 
  

 Ostatní služby projektu EU doprava 0,00 
  

 Ostatní služby projektu EU  500,00 
  

 Mzdové náklady projektu EU 0,00 
  

 Mzdové náklady 23980,00 
  

 CELKEM 33178,00 
  

 Příděl z MŠMT 1078741,00 
  

 Čerpání v % 3,08 
  

  
 
KOMENTÁŘ K ROZBORU HOSPODAŘENÍ   
 
V tomto roce jsme museli na poslední chvíli překročit plánovaný rozpočet. Čerpáno z rezervního 
fondu bylo 33178,- na krytí nákladů Šablon. V listopadu 2018 jsme zahájili projekt ŠABLONY II 
podle pokynů  a schválení MŠMT. Příslušná dotace však z MŠMT dorazila až v lednu 2019. Další 
částku 7202, Kč jsme použili na  nákup nového boileru, který vypověděl v kuchyni službu 
nečekaně koncem roku. 

 
k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 
 
Všechny projektové aktivity školy jsou popsány v bodu m). 
 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
vzdělávání 
 
Škola není v současnosti zapojena do této aktivity. 
 



 

 

m) údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů 
 
1)Projekt MŠMT na podporu výuky plavání 
Do 3. etapy podpory plavání jsme byli zapojeni na jaře v roce 2018 a vyčerpali 32 600,-Kč 
Povinného plaveckého výcviku se účastnili žáci 2. a 3. třídy. (v Nové Pace) 

1. třída jezdila do Jilemnice a 4. třída do Nové Paky na nepovinné plavání  
 

2)EVROPSKÝ PROJEKT OVOCE DO ŠKOL A MLÉKO DO ŠKOL 

 S firmou Laktea spolupracujeme při odběru mléčných výrobků. Firmu Bowys využíváme při 
dodávkách ovoce a zeleniny. Zapojeni jsou všichni žáci školy 
 

3) Projekt VÝZVA 22 – Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Dolní Branná byl úspěšně 

ukončen 31. 10. 2018. Naše škola ihned navázala a od 1. 11. 2018 realizujeme projekt: 

 
ŠABLONY II: 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
č. j.: MSMT-30642/2018-2 
 
ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE č. 18_063/0010156-01 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „Poskytovatel dotace“ nebo „MŠMT“), na základě žádosti o 
poskytnutí dotace přijaté dne 26. 07. 2018 v rámci Výzvy Šablony II, v aktuálním znění (dále jen 
„Výzva“), podle § 14 odst. 4 a § 14m odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodlo o poskytnutí 
 
dotace ve výši  1 078 741,00 Kč příjemci 
Název: Základní škola a mateřská škola, Dolní Branná, okres Trutnov 
Sídlo: č. p. 193, 543 62 Dolní Branná 
IČO: 70985707 
 
na realizaci výstupů a jednotek výstupů aktivit zjednodušeného projektu 
 
2. Harmonogram realizace projektu 
Datum zahájení fyzické realizace projektu 01. 11. 2018 
Datum ukončení fyzické realizace projektu 31. 10. 2020 
 
Aktivity 
 
Poprvé se do projektu zapojuje i mateřská škola a školní družina. 
 

Volba šablon - MŠ 

Školní asistent  

Sdílení zkušeností pedagogů prostřednictvím návštěv 

Projektový den ve škole 

Projektový den mimo školu 

Komunitně osvětové setkání 



 

 

 

Volba šablon - ZŠ 

Školní asistent  

Sdílení zkušeností pedagogů prostřednictvím návštěv 

Tandemová výuka  

Zapojení odborníka z praxe 

Kluby  pro žáky – badatelský 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Projektový den mimo školu 

Komunitně osvětové setkání 

 

Volba šablon - družina 

Školní asistent  

Sdílení zkušeností pedagogů prostřednictvím návštěv 

Tandemová výuka  

Projektový den ve škole 

Projektový den mimo školu 

 
 
4) Projekt:  KRAJ PRO BEZPEČNÝ INTERNET – popsán v soutěžích 
 

 
n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění 
úkolů vzdělávání a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělání 
 
Při škole nepracuje odborová organizace. 
 
Při mimoškolních akcích nám pomáhá spolek rodičů a přátel školy: 
ŠKOLÁK, z. s. 

 

ČINNOST A ZABEZPEČENÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Průběh života školní družiny v roce 2018 / 2019 je přílohou této výroční zprávy č. 1 

HODNOCENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2018 / 2019 V MATEŘSKÉ ŠKOLE V DOLNÍ BRANNÉ 

 
Zpráva o mateřské škole je přílohou této výroční zprávy č. 2 
 
 
         PaedDr. Jana Hrušková 
         ředitelka školy 


